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Předmětem bakalářské práce je zpracování dokumentace pro stavební povolení pro stavbu hasičské stanice ve
Vaduzu. Hmota objektu je horizontální, respektující výšku okolních domů. Nechce vyčnívat, ale stejně si to
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místní potok směrem do volné krajiny. Hlavními dominantami stanice jsou věž a střecha ze sedlových světlíků.
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Anotace
(anglická):

The subject of the bachelor's thesis is the elaboration of documentation for a building permit for the
construction of a fire station in Vaduz. The mass of the building is horizontal, respecting the height of the
surrounding houses. It doesn't want to stand out, but it still can't deny it. It just has to have that tower. It gives
her dignity and a clear purpose. Everyone knows exactly what it is. The black building that looks like carbon
and does hide fire fighters.
The station is still stopping a vacant plot, but at the same time it retains enough space to create new roads
across the local stream towards the open countryside. The main dominant stations are the tower and the
roofs of saddle skylights. The roof made of saddle worlds is designed so that it can be used to the maximum
for the installation of solar panels, while at the same time its shape resembles the shape of the surrounding
mountains. On the edge of the land there is a 25-meter tower, which is connected to the house by an
underground floor.
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A PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

a) Údaje o stavbě
Název stavby: Hasičská stanice Vaduz
Místo stavby: Shaanerstrasse, Vaduz
Katastrální území: Vaduz
Parcelní číslo: 1708
Předmět PD: dokumentace pro stavební povolení
Charakter stavby: novostavba

b) Údaje o stavebníkovi
Neuvedeno

c) Údaje o zpracovateli dokumentace
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Vypracovala: Tereza Fiklíková

Konzultanti:
Architektonicko-stavební řešení: Dr. Ing. Petr Jůn
Konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požární bezpečnost: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Technika prostředí: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
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A.2. Členění na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO 02 HASIČSKÁ STANICE
SO 03 VĚŽ
SO 04 PŘÍPOJKA KANALIZACE
SO 05 PŘÍPOJKA VODY
SO 06 PŘÍPOJKA PLYNU
SO 07 PŘÍPOJKA ELEKTŘINY
SO 08 KOMUNIKACE
SO 09 CHODNÍKY
SO 10 ZATRAVNĚNÉ PLOCHY

A.3. Seznam vstupních podkladů

Studie Stavby
Katastrální území
Mapy efektivního umístění solárních panelů
Mapy zatížení sněhem
Územní plán
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ČÁST B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku
Navržená stavba se nachází v Lichtenštejnsku, hlavním městě Vaduz, v ulici Schaanerstrasse, na
stavebním pozemku 1708. Pozemek je ze severovýchodu ohraničen již zmíněnou ulicí, z jihovýchodu a
severozápadu zastavěnými parcelami a z jihozápadu, úzkým pruhem parcely, která se svažuje k potoku
Binnenkanal. Rovinný pozemek má tvar téměř pravidelného obdélníku, jeho plocha je 1 708 m2.
V současné době se zde stojí budova technických služeb, jež bude v rámci návrhu zdemolována.

b) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Navržená stavba je v souladu s územním plánem Lichtenštejnska, jako stavební zóna včetně volných a
zelených ploch, turistického i rekreačního využití. Nezasahuje do žádného ochranného pásma. V blízkosti
se nachází ochranné pásmo oblasti podzemních vod.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu
v užívání stavby
Stavební záměr nezahrnuje změnu v užívání stavby.
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
Pro dané území nebyly stanoveny žádné výjimky.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů
V rámci BP nebyla vydána žádná stanoviska dotčených orgánů.

f) výčet a závěry průzkumů
V rámci BP nebyly provedeny výzkumy ani rozbory dotčeného území. Při návrhu a zpracování projektové
dokumentace bylo vycházeno z historického a hydrologického předpokladu. Podkladní vrstva je skalnatá a
nad ní 1,65 m vrstva obsahující směs hlíny a štěrků. Při určení hladiny podzemní vody vycházím z toho že

asi 4 km od parcely se line řeka Rýn. Hladina podzemní vody je 5,3 m pod ±0,000=425,25 m. n. m. BPV.
Pro další stupeň dokumentace je nutné provést hydrogeologický a inženýrsko-geologický vrt.

g) ochrana území
řešená oblast nespadá do žádného ochranného pásma. V blízkosti se nachází ochranné pásmo oblasti
podzemních vod.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území
Pozemek se nenachází v poddolovaném ani záplavovém území. Záplavové území je vzdáleno cca 500 m
od řešeného pozemku.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba neovlivňuje okolní stavby. Odtokové poměry v řešeném území se měnit nebudou. Dešťová voda
dopadající na navržený objekt a související zpevněné plochy bude zachycována a likvidována na vlastním
pozemku vsakem. Případný přepad bude řešen do sousedního potoku Binnenkanal.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
V rámci nového návrhu hasičské stanice se nepočítá se stávající zástavbou. Bude nutné odstranění
stávajících objektů – objekt technických služeb města, včetně drobných staveb, stávající zpevněné plochy.
Dojde ke kácení nehodnotných dřevin na pozemku.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemku určených
k plnění funkce lesa
Dotčený pozemek nespadá pod ochranu ZPF a není určen k plnění funkce lesa.

l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, bezbariérový přístup
V návrhu je řešen přístup na stávající dopravní infrastrukturu podél téměř celé související strany pozemku.
Vjezdy nejsou v rámci projektu řešeny. Napojení navrženého objektu na technickou infrastrukturu bude
možné v uličním prostoru Schaanerstrasse do stávajících vedení inženýrské sítě. Objekt je řešen
bezbariérově dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb.

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
V rámci projektu nejsou řešeny další investice. Stavba bude stavěna v jedné etapě.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí na kterých se stavba provádí
Novostavba hasičské stanice je navržena na pozemku 1708, jež spadá do katastrálního území Vaduzu.

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo
V rámci projektu nebude stanoveno ochranné pásmo.

B.2. celkový popis stavby

B.2.1. základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry
stavebně technického případně historického průzkumu a výsledek statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novostavbu hasičské stanice ve Vaduzu. Stavba o dvou nadzemních podlažích, jejíž součástí je
věž, se kterou je propojena podzemním podlažím má obdélníkový tvar. Samotná hasičská stanice se
skládá ze dvou nadzemních podlaží a jednoho částečně podsklepeného podlaží. Její půdorysné rozměry
jsou 43,9 m na 90,4 m, výška budovy je 9,8 m. Věž čtvercového půdorysu o hraně 5,5 m a výšce 25,46 m,
kterou vyrovnává horizontální linii stanice. Zastřešení objektu je řešeno plochou střechou a soustavou
sedlových světlíků.

b) účel a užívání stavby
Navržený objekt bude sloužit jako nová centrální hasičská stanice pro celé Lichtenštejnsko. V objektu jsou
prostory určené pro veřejnost – sál, a sportovní zázemí.

c) trvalá nebo dočasná zástavba

[…]

pracovním záběru dostatečný výhled na všechna místa ohroženého prostoru, nepokračuje v práci se
strojem. Je zde pověřený pracovník, který dohlíží na to zda se v okolí
manipulace nepohybují osoby.

Při betonování se používají lávky, které mají výšku zábradlí 1100mm a jsou
součástí bednění. Pro betonáž stěn je navrženo bednění Vario GT 24.Pro výstup na lávku se používají
žebříky, popřípadě osobní jistící systém. Bednění je stavěno i demontována za pomoci ocelového lešení.
Při demontování stojek stropního bednění musí dělník postupovat dle návodu od výrobce. Pro transport
spojek bude na fasádě přistavena pomocná plošina. Během práce s přístrojem musí zaměstnanec
postupovat podle návodů a pokynů daného výrobku od výrobce.

Při pokládce výztuže a výkopu jámy je nutné mít ochranné rukavice. Při nepříznivém počasí (silný vítr, déšť)
budou výškové práce přerušeny do zlepšení podmínek.

Veškeré materiály uskladněné na stavbě musí být dostatečně ukotveny, tak aby nedošlo k jejich uvolnění a
následnému zranění zaměstnance nebo civilní osoby.
Zaměstnanec musí být informován a proškolen o bezpečném chování na staveništi. Během práce má
používat osobní ochranné pracovní prostředky (obličejový štít, svářečské a ochranné brýle, pracovní
rukavice, lezecké postroje u pracovníků ve výškách, respirátor, …)
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SO 3
SO 4
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BOURANÉ KONSTRUKCE
PLYN
ELEKTŘINA
VODA
KANALIZACE
STAVENIŠTĚ
NAVRŽENÁ STAVBA
PŘÍPOJKA PLYN
PŘÍPOJKA ELEKTŘINA
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HLAVNÍ VSTUP DO BUDOVY
VEDLEJŠÍ VSTUP DO BUDOVY
OSVĚTLENÍ

HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
HASIČSKÁ STANICE
VĚŽ
PŘÍPOJKA KANALIZACE
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D.1.6.1.TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.6.1.1 Popis interiéru
Navrhuji vstupní prostory pro veřejnost. Dominantou řešeného interiéru je okno přes celou stěnu napro-
ti vstupním dveřím, přes které návštěvník uvidí dění v hasičských garážích, jež bývá veřejnosti většinou
skryté. Součástí vstupních prostor je barový pult a šatní skříně. Na foyer navazuje společenský sál, chodba
a sociální zázemí.

D.6.1.2 Prostorové a materiálové řešení
Půdorysný tvar vstupních prostor je tvaru T. Vstupní část s již zmiňovaným oknem a barovým pultem a
kolmo k ní prostor pro šatní skříně na pravé straně a sociální zázemí na straně levé. Portály do sálu a
navazující chodby jsou v jedné ose.
Stěny vstupního prostoru jsou obloženy dřevěnými velkoformátovými dubovými biodeskami o tloušťce 20
mm. Nášlapnou vrstvu podlahy tvoří lité teraco s velikostí zrn 8mm. Strop je řešen sádrovláknitými deska-
mi ošetřeny bílou omÍtkou. Rámy otvorů jsou řešeny antracitovým lakem. V případě dveří sociálních zaříze-
ní jsou zárubně zapuštěné a křídla opatřené dřevěnou dýhou.

D.6.1.3 Osvětlení
Při stropu jsou navrženy lišty, pod kterými je schované osvětlení LED PÁSKEM VarioLED™ Flex IQ White
SOL, ozařující dřevěné obložení systémem wall-wash. Na stropě jsou umístěny svítidla LED stropní svíti-
dlo orbital 1X60W | 3600LM | 3000K ITALUX 5361-860RC-BK-3 | ČERNÁ, o průměru 600 mm.

D.6.1.4 Nábytek
Velkoformátové biodesky i vestavěná šatní skříň budou vyrobeny na zakázku dle rozkreslené výkresové doku-
mentace. Tloušťky desek jsou 20 mm silné. Princip obložení stěn spočívá v jednotné velikosti všech středových
desek v jedné stěně, ohraničených krajními deskami, které jsou jiného stejného rozměru. Je navrženo celkem 14
rozměrů desek, které se v projektu vyskytují. Desky jsou ukotveny na svislé latě 40/60 mm. Mezera mezi deskami
je 5 mm.

Skříň vychází z vnějšího vzhledu, proto je její vnitřek poměrně specifický. Krajní panely jsou opět odlišné od
zbytku dvířek. Aby byl zachován princip zavírání dvířek, jsou pod tyto panely umístěny prkna 20/70 mm. Vnitřní
korpus je z každé strany o 20 mm menší, než stavební rozměry pro předejetí problému nerovného povrchu. Skříň
je vyrobena z dřevotřískových desek potažených dubovou dýhou. Otvírání je řešeno knopkami z mosazného válce
s pokaráčovanou úpravou. Dvířka skříně jsou osazena na vyložené a polovyložené závěsy.

D.6.1.6 Tabulka výrobků

LED STROPNÍ SVÍTIDLO ORBITAL
1X60W | 3600LM | 3000K ITALUX
5361-860RC-BK-3 | ČERNÁ

OSVĚTLENÍ LED PÁSKEM
VarioLED™ Flex IQ White SOL

Knopka s klíčkem ASSA ABLOY
systém P0 PA 02

D.6.1.6 Tabulka povrchů

jemnozrnná omítka s bílým
natěrem

teraco

dřevo - dub světly sklo

OBRÁZEK DETAILŮ ZAVĚSU JE POUŽIT ZE STRÁNKY
https://www.stolarske-potreby.cz/zavesy-blum-clip-top-rovne/zaves-blum-clip-top-polonalozeny-100/skupi-
na=224/karta/produkt=722
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