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Tereza Fiklíková v rámci své bakalářské práce řešila stanici pro
dobrovolné hasiče v údolí Rýna, na okraji města Vaduzu. Parcela byla
vybrána městem pro stavbu nové hasičské stanice, která má nahradit dnešní,
již nevyhovující stanici. V současnosti je projekt ve fázi přípravy
architektonické soutěže. Cílem bakalářské práce bylo na zvolené parcele
navrhnout hasičskou stanici svou velikostí a stavebním programem
odpovídajícím reálným požadavkům. Zadání vychází ze záměru, který
odsouhlasili občané Vaduzu v referendu v roce 2019.

Zvolit adekvátní odpověď na nejednoznačný kontext bylo hlavní výzvou
projektu a Tereza tuto odpověď dle našeho názoru úspěšně nalezla. Hasičská
stanice je jednoduchá hmota oživená hravostí šedové konstrukce, doplněná
vertikálou věže na sušení hadic. Dům je prost okázalosti a nabubřelých
gest, přirozeně zapadá do místa, jako by tam byl od pradávna.

Rozpracováním studie do navazujícího stupně dokumentace se studentce
podařilo úspěšně koncept dopracovat a vycizelovat. Architektonicko-
stavební, konstrukční i technické řešení tvoří funkční celek. Nejedná se o
snadný úkol, při takto rozměrné stavbě, jejíž dokumentaci by v praxi
zpracovával celý projekční tým.

Připomínku máme k zpracování koordinační situace. Jedná se o jeden z
nejdůležitějších výkresů dokumentace, v projektu Terezy ovšem postrádá
přehlednost i podstatné informace, především pohled na střechu s nezbytnými
výškovými kótami. Záhadou je detail atiky – především kotvení izolace
z asfaltového pásu na minerální izolaci a kotvení krycího plechu.

Formální část
Studentka splnila předepsaný rozsah práce, dokumentace je správně a
přehledně členěna a je po obsahové stránce kompletní. Grafická prezentace
výkresů je na velmi dobré úrovni.

Závěr
Výše uvedené připomínky jsou vzhledem k celkovému rozsahu práce pouze
marginální. Tereze se podařilo dopracovat studii stavby do další fáze
dokumentace tak, že architektonický záměr zůstával zachován a dokumentace
tvoří úplný a dobře propracovaný celek.

Navrhujeme hodnocení „B“

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
V Praze, 9. června 2021

Bakalářská práce – posudek vedoucího práce